新 潟 市 報 道 資 料

令 和 3年 6月 2 8日

報 道 各 位

オーケストラはキミのともだち２０２１実行委員会

（事務局 新潟市文化政策課）

子どものための芸術文化体験事業

「オーケストラはキミのともだち」の開催について

初めてオーケストラの演奏を聴くお子さんから大人の方まで楽しめるよう、東京

交響楽団がクラシックの名曲はもちろん、ゲーム「スーパーマリオブラザーズ」、映

画「パイレーツ・オブ・カリビアン」の音楽など、おなじみの曲を楽しいお話付き

で演奏します。

また、当日はコンサートだけでなく、バックステージツアーや新潟市オリジナル

グッズがもらえるクイズなども予定しております。

つきましては、より多くの子どもたちに迫力あるオーケストラの演奏をお届けす

るため、本イベントの広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

 日  時  令和3年7月31日（土）
        第1回 午前11時開演（開場：午前10時半）【3歳以上入場可】
        第2回 午後2時開演（開場：午後1時半）【小学生以上入場可】
 会  場  りゅーとぴあ 新潟市民芸術文化会館 コンサートホール

 主  催  オーケストラはキミのともだち２０２１実行委員会

【構成団体】

新潟市、（公財）新潟市芸術文化振興財団、（一財）新潟市音楽芸能協会

出  演  演奏：東京交響楽団＜新潟市準フランチャイズ・オーケストラ＞

  指揮とお話：永峰 大輔

 料  金  3歳から小学生：500円、中学生：1,000円、高校生以上：1,500円
 チケット  りゅーとぴあオンライン・チケットほか

 内  容  添付のチラシのとおり

問い合わせ先

事務局（新潟市文化スポーツ部文化政策課）

担当 目黒

TEL 025-226-2631 FAX 025-226-0066
E-mail bunka@city.niigata.lg.jp